UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MESTRADO PROFISSIONAL/PPGAES

REQUERIMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA DEFESA

Ilmo. (a) Sr. (a) Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior/CE/UFPB

[bookmark: Texto1][bookmark: Texto2][bookmark: Selecionar2][bookmark: Selecionar3][bookmark: Selecionar4][bookmark: Selecionar5][bookmark: Texto3][bookmark: Texto4][bookmark: Texto5][bookmark: Texto6][bookmark: _GoBack]Eu,     , aluno (a) regularmente matriculado (a) sob nº       no Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior do Centro de Educação da UFPB, venho requerer junto ao Colegiado do Programa, a prorrogação de prazo para a defesa do trabalho final do curso no formato de  DISSERTAÇÃO RELATÓRIO TÉCNICO PRODUTO TÉCNICO TECNOLÓGICOPATENTE, intitulado:     , orientado pelo(a) professor(a)      por um período de      meses,  pelos motivos abaixo descritos (justificativa):     

Nestes termos,
Pede deferimento.

João Pessoa, ___ de _____________   de _____________

_______________________________________________________
Assinatura do (a) mestrando(a)

___________________________________________________________
Assinatura do(a) orientador(a)

Para análise do pedido é necessário:
a) Requerimento dirigido à Coordenação do PPGAES antes do término do prazo regular estabelecido pela Resolução Nº 14/2021 do Programa com a Justificativa da Solicitação;
b)Parecer circunstanciado do(a) orientador(a);
c)Documentos comprobatórios;
d)Cópia do trabalho de dissertação (versão preliminar);
e)Cronograma indicativo das atividades a serem desenvolvidas no período da prorrogação.
f)Encaminhar ao PPGAES processo eletrônico formalizado no SIPAC

Centro de Educação – UFPB – Campus I – Cidade Universitária s/n - Castelo Branco – João Pessoa/PB – CEP: 58051-900    E-mail: ppgaes@ce.ufpb.br - Telefone/Whatsapp: (83) 3048-8125
image1.png

image2.jpg
Ppgaes

Programa de Pos-Graduago em Politicas Publicas,
Gestso e Avaliagio da Educag3o Superior